[image: ]
Российская Федерация
Курганская область
Дума Каргапольского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.03.2025 г. № 489
р.п. Каргаполье

О внесении изменений и дополнений в Устав Каргапольского муниципального округа Курганской области

В целях приведения Устава Каргапольского муниципального округа Курганской области в соответствие с Федеральными законами от 13.12.2024 г. № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации публичных слушаний по проекту решения Думы Каргапольского муниципального округа,  Дума Каргапольского муниципального округа
 РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Каргапольского муниципального округа Курганской области следующее изменение:
1.1.подпункт  16 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Курганской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы
Каргапольского муниципального округа                                                      А.Л. Симоновский

Глава
Каргапольского муниципального округа                                                                 Е.Е. Ленков

image1.png